

Số: 95 /KH-UBND

Bà Rịa - Vũng Tàu, ngày 04 tháng 7 năm 2019

**KẾ HOẠCH
TỔ CHỨC GIẢI THƯỞNG “NGỌN HẢI ĐĂNG”
TỈNH BÀ RỊA – VŨNG TÀU LẦN THỨ XII – NĂM 2019**

Thực hiện Quyết định số 21/2017/QĐ-UBND ngày 14/8/2017 của UBND tỉnh về việc ban hành Quy chế Giải thưởng “Ngọn Hải đăng” tỉnh Bà Rịa - Vũng Tàu và Quyết định số 13/2019/QĐ-UBND ngày 13/6/2019 của UBND tỉnh về việc sửa đổi, bổ sung một số nội dung của Quy chế Giải thưởng “Ngọn Hải đăng” tỉnh Bà Rịa - Vũng Tàu ban hành kèm theo Quyết định số 21/2017/QĐ-UBND.

Ủy ban nhân dân tỉnh ban hành Kế hoạch phát động, tổ chức Giải thưởng “Ngọn Hải đăng tỉnh Bà Rịa - Vũng Tàu lần thứ XII năm 2019 như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU:

1. Mục đích:

- Việc phát động, tổ chức Giải thưởng “Ngọn Hải đăng” tỉnh Bà Rịa - Vũng Tàu lần thứ XII nhằm tạo ra không khí thi đua sản xuất kinh doanh của các doanh nghiệp, hợp tác xã trên địa bàn tỉnh, huy động tối đa các nguồn lực phục vụ phát triển kinh tế - xã hội.

- Biểu dương, tôn vinh những doanh nghiệp, hợp tác xã có thành tích xuất sắc trong hoạt động sản xuất kinh doanh, đóng góp tích cực vào sự phát triển kinh tế - xã hội của tỉnh.

2. Yêu cầu:

- Việc phát động, triển khai giải thưởng cần có sự quan tâm phối hợp của các sở, ngành và các cơ quan truyền thông nhằm quảng bá rộng rãi nội dung quy chế giải thưởng đến các đối tượng là doanh nghiệp và vận động các doanh nghiệp tham gia giải thưởng.

- Quá trình xét chọn đảm bảo tính khách quan, công bằng, việc tổ chức xét tặng giải thưởng phải chính xác, chặt chẽ nhằm góp phần nâng cao uy tín của giải thưởng và doanh nghiệp tham gia đạt giải.

- Giải thưởng được tổ chức chu đáo, nghiêm túc, có sự phối hợp đồng bộ giữa các cơ quan và thành viên trong Hội đồng xét chọn. Đảm bảo hài hòa các hoạt động trước, trong và sau khi bình chọn trao giải.

- Các doanh nghiệp tham gia giải thưởng thực hiện đúng Quy chế của giải thưởng, thực hiện đầy đủ các biểu mẫu báo cáo, cung cấp đầy đủ, trung thực các

thông tin trong báo cáo thành tích và gửi hồ sơ đúng hạn theo quy định nhằm đảm bảo tiến độ thời gian tổ chức.

II. CÁC QUY ĐỊNH VỀ GIẢI THƯỞNG

Thực hiện theo Quy chế Giải thưởng “Ngọn Hải đăng” tỉnh Bà Rịa - Vũng Tàu ban hành kèm theo Quyết định số 21/2017/QĐ-UBND ngày 14/8/2017 của UBND tỉnh và Quyết định số 13/2019/QĐ-UBND ngày 13/6/2019 của UBND tỉnh về việc sửa đổi, bổ sung một số nội dung của Quy chế Giải thưởng “Ngọn Hải đăng” tỉnh Bà Rịa - Vũng Tàu ban hành kèm theo Quyết định số 21/2017/QĐ-UBND.

III. TIẾN ĐỘ THỰC HIỆN

1. Thời gian tiếp nhận hồ sơ:

Từ nay đến hết ngày 31/8/2019: Các sở, ban, ngành; Ủy ban nhân dân các huyện, thị xã, thành phố; các hiệp hội doanh nghiệp, Liên minh Hợp tác xã và doanh nghiệp gửi hồ sơ đề nghị xét tặng giải thưởng về Ban Thi đua - Khen thưởng tỉnh.

2. Thời gian tổ chức xét giải:

- Từ ngày 01/9 đến hết ngày 20/9/2019:

+ Công bố danh sách các doanh nghiệp đăng ký tham gia giải thưởng lên Trang thông tin điện tử Hội đồng Thi đua - Khen thưởng tỉnh, Cổng thông tin điện tử tỉnh Bà Rịa - Vũng Tàu và các phương tiện thông tin đại chúng.

+ Các cơ quan chức năng cho ý kiến đối với các doanh nghiệp tham gia giải thưởng.

- Từ ngày 21/9 đến ngày 05/10/2019: Hội đồng xét tặng giải thưởng họp xét, thống nhất lựa chọn các doanh nghiệp đạt giải. Ban Thi đua - Khen thưởng tỉnh lập thủ tục đề nghị Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh ký Quyết định tặng giải thưởng cho các doanh nghiệp.

3. Tổ chức Lễ trao giải thưởng: Tổ chức vào ngày Doanh nhân Việt Nam 13/10.

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Sở Nội vụ (Ban Thi đua - Khen thưởng tỉnh) có trách nhiệm tham mưu UBND tỉnh tổ chức xét tặng Giải thưởng “Ngọn Hải đăng”; theo dõi, đôn đốc các cơ quan liên quan, tổ chức thực hiện và giải đáp, hướng dẫn các doanh nghiệp hoàn chỉnh hồ sơ tham gia giải thưởng theo quy định.

2. Các Sở, ban, ngành, UBND các huyện, thị xã, thành phố, các tổ chức đại diện của doanh nghiệp và Liên minh Hợp tác xã có trách nhiệm phổ biến Quy chế Giải thưởng “Ngọn Hải đăng” tỉnh Bà Rịa - Vũng Tàu ban hành kèm theo Quyết định số 21/2017/QĐ-UBND ngày 14/8/2017 của UBND tỉnh và Quyết định số 13/2019/QĐ-UBND ngày 13/6/2019 của UBND tỉnh về việc sửa đổi một số nội dung của Quy chế Giải thưởng “Ngọn Hải đăng” tỉnh Bà Rịa - Vũng Tàu ban hành kèm theo Quyết định số 21/2017/QĐ-UBND đến các doanh nghiệp thuộc ngành, lĩnh vực, trên địa bàn huyện, thị xã, thành phố, hội viên của tổ chức mình; tổ chức phát động và vận động các doanh nghiệp đăng ký tham gia giải thưởng và hướng dẫn các doanh nghiệp lập hồ sơ tham gia xét tặng giải thưởng.

3. Sở Thông tin và Truyền thông, Báo Bà Rịa - Vũng Tàu, Đài Phát thanh - Truyền hình tỉnh tổ chức tuyên truyền, phổ biến rộng rãi nội dung Quy chế Giải thưởng “Ngọn Hải đăng” tỉnh Bà Rịa - Vũng Tàu ban hành kèm theo Quyết định số 21/2017/QĐ-UBND ngày 14/7/2017 và Quyết định số 13/2019/QĐ-UBND ngày 13/6/2019 về việc sửa đổi một số nội dung của Quy chế trên các phương tiện thông tin đại chúng để các doanh nghiệp thuộc mọi thành phần kinh tế đang hoạt động trên địa bàn tỉnh biết, tham gia.

Trong quá trình thực hiện nếu gặp khó khăn, vướng mắc, các Sở, ban, ngành, UBND các huyện, thị xã, thành phố, các tổ chức, doanh nghiệp và hợp tác xã kịp thời phản ánh về Ban Thi đua - Khen thưởng tỉnh để được giải đáp, hướng dẫn hoặc tổng hợp đề xuất UBND tỉnh xem xét, chỉ đạo./.

(Quy chế giải thưởng và các biểu mẫu đăng ký tham gia Giải thưởng “Ngọn Hải đăng” lần thứ XII - Năm 2019 được đăng tải trên Cổng thông tin điện tử tỉnh Bà Rịa - Vũng Tàu tại địa chỉ: <http://www.baria-vungtau.gov.vn> và Trang thông tin điện tử của Hội đồng Thi đua - Khen thưởng tỉnh Bà Rịa - Vũng Tàu tại địa chỉ: <http://www.hdtckt.baria-vungtau.gov.vn>).

Nơi nhận:

- Như trên;
- TTr.TU, TTr. HĐND tỉnh (để b/c);
- Cổng thông tin điện tử tỉnh;
- Trang thông tin điện tử Hội đồng TĐKT tỉnh;
- Lưu VT, BTĐKT.



KI CHŨ TỊCH
PHÓ CHŨ TỊCH

Nguyễn Thành Long